
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 20.07.2020 г.  № 01-21/297 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 20.07.2020 г. № 6 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного единого государственного экзамена в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 20 июля 2020 года № 6 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента       А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 20.07.2020 г. № 01-21/297 

 

П Р О Т О К О Л № 6 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 20.07.2020 г. 
 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Крючкова  

Татьяна Петровна 

- заместитель начальника Департамента – начальник 

Управления аналитической, кадровой, правовой 

работы и безопасности Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Ответственный секретарь комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 

 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

Отсутствовали: 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

 



Шимоткина 

Наталья Ивановна 

- начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- консультант отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 

Об утверждении протокола результатов единого государственного экзамена 

по общеобразовательным предметам. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Крючкова Т.П., Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протокол единого государственного экзамена по русскому языку 

согласно приложению к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО               А.Г. Боленков 

 

Ответственный секретарь     Н.А. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Протоколу 

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа 

от 20.07.2020 № 6 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2020 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

01 - Русский язык 2020.07.06 

№ 

К
о
д

 

М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч

н
ы

й
 

б
ал

л
 

Б
ал

л
 

1 5 10 11Б 3 23 Рослякова Аделина Максимовна 53 89 

2 2 2 11А 2 412 Роман Семен Сергеевич 41 67 

3 3 4 11А 4 303 Родионова Марина Алексеевна 45 72 

4 4 8 11Б 8 405 Рубцов Артем Антонович 50 82 

5 4 8 11Б 8 402 Русанова Полина Евгеньевна 52 87 

6 5 10 11А 3 23 Рудуман Артур Игоревич 36 61 

7 4 30 11В 8 401 Рубцов Илья Рафаэлевич 41 67 

8 4 30 11Г 8 304 Ранумай Максим Викторович 44 71 

9 3 17 11А 17 14 Рамазанов Семѐн Евгеньевич 52 87 

10 3 4 НЕТ 4 304 Рагтынкау Давид Владленович 39 65 

11 3 5 11А 5 142 Ратушный Анатолий Анатольевич 34 59 

12 10 26 11А 26 10 Ровтына Алена Климентьевна 44 71 

13 10 27 11А 27 24 Ринтувьи Андрей Сергеевич 39 65 

14 4 30 11Д 8 403 Ринтувье Алина Леонидовна 54 91 

15 6 14 11А 14 25 Селякина Татьяна Владимировна 47 76 

16 4 8 11В 8 403 Селищев Владимир Владимирович 43 70 

17 5 10 11Б 3 22 Селиванова Анастасия Андреевна 53 89 

18 3 4 11А 4 303 Семѐнова Дарья Сергеевна 46 73 

19 5 10 11Б 3 26 Скорикова Полина Михайловна 47 76 

20 4 8 11В 8 404 Синяев Максим Александрович 47 76 



21 4 8 11Б 8 404 Сертун Валерий Сергеевич 36 61 

22 2 2 11Б 2 415 Рыкачѐв Юрий Андреевич 36 61 

23 4 30 11А 8 309 Рыжиков Глеб Владимирович 53 89 

24 4 30 11А 8 301 Рыбальченко Ксения Александровна 42 69 

25 4 8 11Б 8 302 Рылеев Вячеслав Олегович 28 51 

26 5 10 11Б 3 26 Самоваров Даниил Валерьевич 48 78 

27 5 10 11Б 3 24 Саградов Сергей Вадимович 41 67 

28 4 8 11В 8 304 Рындя Таисия Андреевна 43 70 

29 3 17 11А 17 14 Николаева Наталья Анатольевна 44 71 

30 3 4 11А 4 303 Нечипорук Анна Владимировна 54 91 

31 2 2 11Б 2 415 Мороз Валерия Романовна 44 71 

32 4 8 11А 8 403 Новиков Данила Романович 30 54 

33 5 10 11Б 3 22 Оленин Дмитрий Евгеньевич 24 46 

34 2 2 11А 2 418 Обыскалова Виктория Андреевна 40 66 

35 5 10 11А 3 24 Новикова Татьяна Александровна 34 59 

36 4 8 11Б 8 403 Медякова Евгения Валентиновна 42 69 

37 3 4 11А 4 303 Махнѐв Никита Сергеевич 27 50 

38 4 8 11А 8 303 Маслов Иван Александрович 43 70 

39 2 2 11А 2 412 Милютина Анастасия Сергеевна 27 50 

40 8 18 11А 18 36 Мифтахдинова Полина Андреевна 50 82 

41 4 30 11В 26 10 Миронова Екатерина Владимировна 46 73 

42 4 8 11А 8 303 Минаков Дмитрий Сергеевич 43 70 

43 4 8 11Б 8 405 Петухов Семѐн Олегович 40 66 

44 4 30 11Б 8 309 Петров Захар Денисович 28 51 

45 4 8 11А 8 304 Парыгина Евангелина Сергеевна 49 80 

46 5 10 11Б 3 26 Пиура Роман Иосифович 38 64 

47 4 30 11А 8 401 Пугачева Александра Игоревна 55 94 

48 2 2 11А 2 412 Пугачѐв Арсений Викторович 46 73 

49 4 30 11Б 8 301 Принцев Владислав Сергеевич 55 94 

50 4 31 11Б 8 401 Осенина Татьяна Анатольевна 23 45 

51 4 8 11Б 8 303 Орлов Валерий Владимирович 42 69 



52 4 30 11Г 8 402 Онмитагин Игорь Сергеевич 45 72 

53 6 14 11А 14 25 Отха Анастасия Анатольевна 39 65 

54 2 3 11 1 206 Памья Николай Михайлович 34 59 

55 6 14 11А 14 24 Павлова Нина Николаевна 39 65 

56 3 4 11А 4 304 Павицкий Ян Витальевич 48 78 

57 4 30 11Б 8 301 Слепцов Егор Сергеевич 38 64 

58 4 30 11Б 8 301 Фирстов Михаил Валерьевич 43 70 

59 4 8 11А 8 304 Филоненко Иван Игоревич 32 56 

60 10 28 НЕТ 28 24 Фаустов Александр Леонидович 17 38 

61 5 10 11А 3 25 Фомина Марья Борисовна 27 50 

62 4 30 11Г 8 304 Чагдурова Людмила Баировна 34 59 

63 4 30 11Б 8 406 Ходьяло Николай Константинович 33 57 

64 4 8 11Б 8 402 Ходов Заурбек Азамович 36 61 

65 4 30 11Д 8 304 Тутыне Виолетта Степановна 50 82 

66 4 8 11А 8 402 Турочкин Данила Владимирович 53 89 

67 4 8 11Б 8 302 Тулохонов Андрей Федорович 49 80 

68 4 30 11Б 8 406 Тыненеут Виталий Михайлович 36 61 

69 4 30 11В 8 406 Файзриев Ринат Русланович 50 82 

70 4 30 11В 8 301 Уяганский Артем Михайлович 36 61 

71 6 14 НЕТ 14 24 Тынэвэльвын Андрей Юрьевич 27 50 

72 5 10 11Б 3 24 Шейкин Михаил Анатольевич 46 73 

73 8 18 11А 18 36 Шевцов Руслан Викторович 40 66 

74 2 2 11А 2 412 Шахов Дмитрий Ильич 41 67 

75 8 18 11А 18 37 Шкляров Владислав Леонидович 54 91 

76 3 6 11А 6 17 Ятгиргина Анна Алексеевна 45 72 

77 6 14 11А 14 25 Якубова Милена Жановна 29 53 

78 4 8 11А 8 304 Щукина Александра Евгеньевна 45 72 

79 8 18 11А 18 37 Черкезов Сергей Сергеевич 42 69 

80 4 8 11В 8 405 Череватов Сергей Сергеевич 23 45 

81 4 30 11Г 8 402 Чайвына Владлена Максимовна 46 73 

82 4 8 11А 8 403 Черников Иван Александрович 48 78 



83 2 2 11А 2 412 Шарапова Ульяна Валентиновна 20 41 

84 4 8 11Б 8 405 Шамраев Роман Алексеевич 51 85 

85 4 8 11Б 8 403 Чикурова Валерия Алексеевна 46 73 

86 8 18 11А 18 36 Стретович Роман Игоревич 45 72 

87 3 4 11А 4 304 Столяревская Анастасия Владимировна 56 96 

88 4 8 11Б 8 405 Столбова Елизавета Андреевна 42 69 

89 2 2 11А 2 418 Сулейманов Дмитрий Равильевич 47 76 

90 6 14 11А 14 25 Тажетдинова Александра Юнировна 40 66 

91 5 10 НЕТ 3 26 Таетваль Софья Витальевна 48 78 

92 5 10 НЕТ 3 24 Таетваль Александр Витальевич 32 56 

93 2 2 11Б 2 415 Солодухина Диана Александровна 25 48 

94 5 10 11А 3 26 Соловьева Анастасия Евгеньевна 38 64 

95 2 2 11А 2 418 Соловьѐв Егор Витальевич 48 78 

96 10 28 11 28 24 Соломаха Наталья Игоревна 45 72 

97 4 30 11Б 8 406 Степанюк Анна Владимировна 46 73 

98 4 8 11А 8 304 Стащук Павел Андреевич 43 70 

99 5 10 11Б 3 26 Софина Алевтина Сергеевна 35 60 

100 4 8 11Б 8 302 Титова Кристина Андреевна 39 65 

101 5 10 11Б 3 24 Тимофеев Андрей Андреевич 38 64 

102 5 10 11Б 3 23 Тецкая Мария Руслановна 56 96 

103 3 6 11А 6 17 Титу Константин Русланович 40 66 

104 6 14 НЕТ 14 24 Туккай Инга Владимировна 28 51 

105 4 8 11Б 8 402 Трофимович Роман Сергеевич 34 59 

106 3 7 11А 7 214 Токпаев Вадим Геннадьевич 51 85 

107 2 2 11Б 2 415 Татаринова Полина Сергеевна 30 54 

108 2 2 11А 2 418 Тарханов Станислав Алексеевич 29 53 

109 8 18 11А 18 37 Тараненко Никита Игоревич 50 82 

110 4 30 11Г 8 303 Таян Софья Александровна 47 76 

111 4 30 11Б 8 401 Тегрет Вячеслав Юрьевич 27 50 

112 3 7 11А 7 214 Тевлянто Павел Александрович 13 30 

113 4 30 11Б 8 406 Тебешева Ирина Борисовна 43 70 



114 5 10 11А 3 25 Мартинкус Светлана Алексеевна 27 50 

115 4 8 11А 8 304 Гаврилюк Мария Владимировна 51 85 

116 4 8 11А 8 404 Габидуллин Адель Ильнарович 45 72 

117 4 8 11Б 8 403 Вянковский Роман Анатольевич 46 73 

118 4 8 11А 8 302 Гайворонская Дарья Игоревна 49 80 

119 3 6 11А 6 17 Горковец Татьяна Михайловна 35 60 

120 4 8 11А 8 405 Горбань Артем Сергеевич 43 70 

121 6 14 11А 14 25 Головин Никита Алексеевич 40 66 

122 4 8 11А 8 405 Величко Полина Сергеевна 52 87 

123 4 8 11В 8 402 Бутакова Татьяна Андреевна 36 61 

124 5 10 11Б 3 22 Будехин Алексей Олегович 41 67 

125 4 8 11А 8 403 Веселов Антон Николаевич 38 64 

126 3 5 11А 5 142 Вуквукай Елизавета Петровна 34 59 

127 6 14 11А 14 24 Волков Денис Альбертович 38 64 

128 4 30 11Б 8 401 Викдорчик Владимир Александрович 34 59 

129 4 31 11А 8 406 Дьячкова Виктория Валрьевна 37 62 

130 8 18 11А 18 37 Думчев Роман Александрович 45 72 

131 4 30 11Г 8 303 Дудченко Анна Геннадьевна 56 96 

132 4 30 11А 8 309 Евченко Юлия Владимировна 53 89 

133 4 30 11А 6 17 Енле Кристина Алексеевна 43 70 

134 4 8 11А 8 302 Елисеева Виктория Денисовна 51 85 

135 3 4 11А 4 304 Егорова София Артуровна 57 98 

136 2 2 11Б 2 415 Гутчейвына Анастасия Александровна 28 51 

137 4 30 11Б 8 401 Гусев Максим Дмитриевич 38 64 

138 4 30 11Д 8 302 Гурина Яна Сергеевна 41 67 

139 5 10 11А 3 23 Дѐмин Владимир Константинович 27 50 

140 2 2 11Б 2 415 Дубровин Данил Алексеевич 25 48 

141 2 2 11Б 2 415 Доброва Валентина Сергеевна 40 66 

142 4 8 11А 8 402 Денисенко Данил Валерьевич 31 55 

143 5 10 11А 3 22 Анохина Анна Александровна 30 54 

144 4 30 11Б 8 309 Андросов Юрий Максимович 30 54 



145 4 8 11Б 8 303 Ананьева Валентина Сергеевна 42 69 

146 4 30 11В 8 309 Аренкау Дарья Ренатовна 48 78 

147 4 8 11А 8 302 Базырова Даяна Владимировна 47 76 

148 3 5 11А 5 142 Аясынов Ренат Жумабаевич 24 46 

149 4 30 11А 8 301 Ахмедова Диана Михайловна 47 76 

150 8 18 11А 18 37 Акентьев Юрий Игоревич 39 65 

151 5 10 11Б 3 22 Агзамова Анита Владимировна 57 98 

152 5 10 11А 3 22 Абдураманова Медине Рустемовна 52 87 

153 4 8 11Б 8 304 Акишина Наталья Сергеевна 56 96 

154 3 5 11А 5 142 Алин Даниил Андреевич 26 49 

155 4 8 11Б 8 403 Алексанова Ксения Александровна 48 78 

156 5 10 11А 3 25 Аксѐнова Елизавета Андреевна 27 50 

157 5 10 11Б 3 23 Благодарѐв Артем Максимович 24 46 

158 10 27 11А 27 24 Бисерова Оксана Юрьевна 42 69 

159 4 8 11А 8 402 Беркутов Дмитрий Александрович 41 67 

160 2 2 11А 2 418 Бобович Валентина Николаевна 36 61 

161 5 10 11Б 3 24 Брок Максим Сергеевич 50 82 

162 5 10 НЕТ 3 26 Бородкин Алексей Олегович 17 38 

163 4 31 11А 5 142 Богарева Диана Викторовна 31 55 

164 4 30 11Д 8 303 Батищева Анжелика Александровна 51 85 

165 4 8 НЕТ 8 301 Басов Дмитрий Евгеньевич 36 61 

166 4 8 11А 8 405 Байтаков Данияр Ерланович 46 73 

167 4 30 11В 8 406 Беева Алина Андреевна 33 57 

168 2 2 11Б 2 418 Белый Данила Романович 37 62 

169 4 30 11В 8 401 Бекух Рустам Русланович 27 50 

170 2 2 11А 2 412 Безверхая Елена Викторовна 53 89 

171 3 6 11А 6 17 Ёнле Олег Михайлович 34 59 

172 4 30 11А 8 309 Кузин Данила Александрович 45 72 

173 5 10 11А 3 25 Крупка Григорий Алексеевич 21 43 

174 4 8 11А 8 404 Кривец Арина Владимировна 57 98 

175 4 8 11Б 8 303 Кузьмина Александра Игоревна 48 78 



176 3 5 11А 5 142 Ларионов Димитрий Евгеньевич 25 48 

177 4 30 11Г 8 403 Кыттагина Кристина Сергеевна 50 82 

178 5 10 11А 3 26 Куликов Виталий Денисович 30 54 

179 4 30 11Б 8 401 Кондакова Карина Андреевна 42 69 

180 5 10 11Б 3 25 Колесников Роман Алексеевич 37 62 

181 10 27 11А 27 24 Козыревич Алексей Вадимович 34 59 

182 2 3 11 1 206 Король Юлия Сергеевна 30 54 

183 3 5 11А 5 142 Кравченко Ростислав Владимирович 46 73 

184 4 31 11А 14 24 Кочетегина Мария Александровна 42 69 

185 5 10 11А 3 22 Косьянчук Богдан Витальевич 36 61 

186 5 10 11Б 3 23 Макарова Мария Владимировна 43 70 

187 3 17 11А 17 14 Мазаева Мария Алексеевна 37 62 

188 3 4 11А 4 303 Магеррамов Михаил Вагифович 26 49 

189 4 8 11Б 8 404 Максименко Вероника Викторовна 52 87 

190 4 30 11В 8 401 Маляренко Алексей Вадимович 41 67 

191 4 30 11В 8 301 Маляренко Александр Вадимович 38 64 

192 4 8 11А 8 302 Мальцева Арина Романовна 53 89 

193 5 10 11А 3 25 Лоткова Маргарита Сергеевна 46 73 

194 4 8 11В 8 404 Лозован Константин Константинович 37 62 

195 2 2 11А 2 418 Лозеев Данила Леонидович 43 70 

196 4 8 11В 8 303 Лукьянова Полина Александровна 51 85 

197 4 8 11Б 8 404 Магдик Наталья Сергеевна 42 69 

198 4 8 11Б 8 405 Лысенко Ольга Сергеевна 44 71 

199 8 18 11А 18 37 Лустин Данил Романович 41 67 

200 4 8 11Б 8 302 Иванова Екатерина Сергеевна 52 87 

201 5 10 11Б 3 23 Зыков Александр Иванович 43 70 

202 4 30 11В 8 309 Зубко Сергей Дмитриевич 44 71 

203 10 28 НЕТ 28 24 Иванова Татьяна Владимировна 33 57 

204 5 10 11А 3 24 Игнатенко Мария Александровна 32 56 

205 4 8 11Б 8 405 Ивлев Дмитрий Олегович 49 80 

206 10 26 11А 26 10 Иванушкин Сергей Андреевич 27 50 



207 5 10 11Б 3 24 Жданкина Алѐна Владимировна 55 94 

208 6 14 11А 14 25 Жанузаков Актан Кубанычбекович 54 91 

209 4 8 11А 8 402 Ериго Анастасия Михайловна 45 72 

210 5 10 11Б 3 26 Жданова Анна Максимовна 48 78 

211 3 4 11А 4 303 Золотухин Виктор Валерьевич 38 64 

212 5 10 11А 3 25 Закирничная София Романовна 33 57 

213 4 31 11Б 17 14 Зайнулина Алла Сергеевна 37 62 

214 4 8 11А 8 303 Каширин Вячеслав Алексеевич 48 78 

215 4 8 11Б 8 302 Каталевский Михаил Алексеевич 27 50 

216 2 2 11Б 2 412 Касюк Анна Николаевна 27 50 

217 3 5 11А 5 142 Кевеулина Екатерина Александровна 29 53 

218 5 10 11А 3 25 Коваленко Анастасия Юрьевна 44 71 

219 3 4 11А 4 304 Кобелева Софья Михайловна 41 67 

220 8 18 11А 18 36 Кенжебаева Айзирек Максатбековна 45 72 

221 10 26 11А 26 10 Калашников Антон Валентинович 27 50 

222 4 30 11Б 8 309 Кадошников Хасан Сергеевич 45 72 

223 2 2 11Б 2 415 Ишкаев Артѐм Ринатович 33 57 

224 4 30 11Д 8 404 Калашникова Вероника Владимировна 49 80 

225 2 2 11Б 2 418 Каменский Никита Михайлович 29 53 

226 4 30 11Д 26 10 Калянто Алина Николаевна 39 65 

227 4 30 11В 8 401 Калянкау Елизавета Сергеевна 47 76 

Средние  40 68 

Минимальная граница 36 

Всего участников 227 

 

 



П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

  

к

 

П

р

о

т

о

к

о

л

у

 

Г

о

с

у

д

а

р

с

т

в

е

н

н

о

й

 

э

к

з

а

м

е

н

а

ц

и

о



н

н

о

й

 

к

о

м

и

с

с

и

и

 

Ч

у

к

о

т

с

к

о

г

о

 

а

в

т

о

н

о

м

н

о

г

о

 

о

к

р

у

г

а 

о

т

 

1

0

.

0



7

.

2

0

1

9

 

№

 

1

7 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2019 г. 

 

87 - Чукотский автономный округ 

 

 

 

 

 

 


